



**NR 3**  
**Sept 2002**

I detta nr:

*-Vår Ordförande har ordet.*

*-Flottans Män har varit på utflykt*

*-Konfliktens svårlösta dilemma*

*-Höstutflykt till Sparreholms slott  
med museer*

*-Klubbstugan/ 5-kampen*



## Flottans mäns avdelning 11, Nynäshamn

Ordförande: Bo Schagerberg	08 - 530 447 57
Mob	070 - 521 44 39
Vice ordf. : Hans Martinelle	08 - 520 211 13
Mob	070 - 566 06 61
Sekreterare: Rune Stang	08 - 520 305 55
Mob	070 - 369 29 38
Kassör: Karl-Erik Hedberg	08 - 520 150 09
Mob	073 - 043 22 59
Ledamöter: Sven Sahlsten	08 - 520 188 23
Nils Ljungberg	08 - 520 306 10
Börje Svaleklev	08 - 520 138 51
Suppleanter: Anders Möllerström	08 - 520 172 91
Kent Hermansson	08 - 520 149 47

Adress: FM avd 11 NYNÄSHMN  
c/o Bo Schagerberg  
Sunnerbyv 6  
148 71 SORUNDA  
e-mail : .bo.sch@telia.com

Kassör: FM avd 11 Nynäshamn  
c/o K-E Hedberg  
Nynäsv 17 A

Postgironr: 28 21 05 - 6

produktion: st-media  
R Stang  
Skogsv 4  
148 30 ÖSMO  
Tfn 08-520 30 555  
Mob 070-369 29 38  
e-mail: st-media@svipnet.se  
st-media@telia.com



## Ordföranden har ordet



Sommaren är snart slut, men vilken sommar vi har haft! Man ställer sig frågan om en klimatförändring är på gång eller vad är det som händer. Det känns nästa lite trögt att komma igång igen.

Hur som helst vi har ett nytt arbetsår framför oss då vi skall försöka att få saker och ting gjorda. Jag har funderat på vad som ligger oss närmast på hjärtat och kommit fram till att stugan är mycket viktig. Jag har varit i kontakt med andra föreningar och försökt få fram vad stugan betyder för dem och vad den kan betyda för oss. Entydigt har beskedet varit att föreningarnas samlingspunkt är den egna lokalen. Vår stuga är än så länge "enkel" dvs vi har inte så mycket i den och den borde få ett bättre underhåll och pysslas om bättre än vad som sker för närvarande, men det är ändå en lokal som vi förfogar över. Jag har undersökt andra lokaler och vad dessa skulle kosta. Vi kanske kan få tag på en lokal som ligger geografiskt bättre till men vi kan inte få den till samma pris som vi betalar idag utan antingen får vi vara utan eller betala en mycket högre hyra. Trots allt är hyran hög för oss och det är precis att vi klarar den. Jag skulle hellre satsa pengarna på underhåll och material än på hyra. Än är inte alla möjligheter uttömda, vi har råd med stugan några år till. MarinB O är välvilligt inställda till oss och vår verksamhet och vill ha oss kvar som hyresgäster. Men det är FortV (Finansdepartementet) som bestämmer och det gäller att förhandla fram bra villkor för oss.

I våra stadgar står att vi skall förvalta och värna om flottans traditioner och MarinB O ser gärna att vi tar ansvar för sådan materiel som inte idag är Muséeiföremål men som om några år kan ha stort marint värde t ex för Sjöhistoriska muséet.

Jag ser detta som en stor angelägen uppgift och med detta vill jag arbeta det kommande året.



## FLOTTANS MÄN HAR VARIT PÅ UTFLYKT

Landsort var målet för årets vårutflykt. I en strålande sol, kluckande små vågor och med en 200-båt i 20 knop dansade vi iväg till Landsort. Ett villkor från befälet ombord, var att om vi skulle se härligheten från däck gällde livväst på. Vi var nästan 30 st (inkl vovvar) salta sjömän som hade anmält sig och ingen blev besviken. Vi fick faktiskt ett par "telegram" efteråt som tackade styrelsen och festkommittén för en fint genomförd utfärd.

Vi utgick från fiskebryggan kl 0900 och vid ankomsten till Öja tog vi en kaffepaus före en intressant genomgång av kyrkan och dess inventarier.

Efteråt åt vi potatissallad med lax från Öjaboden som sköljdes ned med medhavd dryck.

Sedan var det dags för en guidning i fyren följt av en tipsrunda med kluriga frågor hämtade från Landsorts omgivning.

Återfärd kl 1500 efter en fin dag på sjön och på Öja - Landsort, kunde vi kliva iland på Fiskebryggan 1600.

Ett stort tack till vår festkommitté och till MarinB O.



*Alla utflyktsdeltagarna följer intresserat angöringen av Österhamn, spända på vilka upplevelser de skall få vara med om.*



Oförmågan att förstå motståndaren

## Konfliktens svårlösta dilemma

Det sägs att när den vietnamesiske blivande ledaren Ho Chi Minh omkring 1920 slog sig ned i Paris för en längre tid var ett av hans syften att lära sig förstå hur fransmän tänker så att han kunde finna möjligheter att befria sitt land från ett halvt århundrades franskt kolonialvälde. Samtidigt tillägnade han sig den kommunistiska läran. Ho Chi Minh lyckades tillsammans med generalen Vo Nguyen Giap slutligen köra ut fransmännen sedan de 1954 med gerillakrigföring besegrat en fransk kolonialarmé vid fästningen Dien Bien-phu. Vid en internationell konferens delades sedan Vietnam, provisoriskt sades det, i ett kommunistiskt Nordvietnam med Ho som president och ett Sydvietnam som snabbt kom under amerikansk dominans.

Det uppstod snart upprorsrörelser mot den diktatoriska och alltmer korruperade regimen Sydvietnam.

De understöddes från Nord-

vietnam och snart rådde ett slags inbördeskrig. USA stödde den sydvietnamesiska regimen och skickade till en början militära rådgivare, men ingrep sedan med egna trupper vilka i slutet av 60-talet uppgick till 540 000 man.

Under det här skedet var det kalla kriget som kallast och USA ville till varje pris stoppa utbredningen av vad man kallade världskommunismen, vilken betraktades som en internationell sammansvärjning hårt styrd från Moskva och Peking, syftande till kommunistisk världsdominans. I enlighet med dessa föreställningar såg man i Washington Ho Chi Minh som en kinesisk eller sovjetisk marionett, som en av världskommunismens spjutspetsar vilken ovillkorligen måste kuvas. Enligt amerikansk uppfattning, som formulerades i den så kallades dominoteorin, fanns det en inbyggd spridningseffekt, anslöts Sydvietnam till det kommunistiska blocket stod sedan med ett slags automatik

Cambodja på tur, därefter Laos, så Thailand och så vidare.

Samtidigt fanns det vid amerikanska universitet och forskningscentra förnämlig expertis på Sydostasien som kunde ha talat om för de styrande att Ho's rörelse framför allt var nationalistisk och strävade att befria landet från all främmande dominans - fransk, sovjetisk, kinesisk, amerikansk - och att förhållandet till exempelvis den närmaste grannen, Kina, var och alltid hade varit spänt, att de vietnamesiska folksagorna i mycket handlar om starka vietnamesiska män som slår ihjäl kineser. Men experterna tillfrågades inte. Något som är ganska vanligt när sakkunskapens rön inte stämmer med de politiska myterna.

Nordvietnamesernas nationalistiska strävan hindrade dem å andra sidan naturligtvis inte att i sitt trängda läge inför den amerikanska militärapparaten ta emot vapen från främst Sovjet. Den nordvietnamesiska ledningen såg USA som en kraft som å sin sida eftersträvade världsdominans, som ville sprida den kapitalistiska rövarekonomin till alla länder och smeta ut Kalle Anka-kulturen i ett jämntjockt lager över hela jordklotet. Vietnameserna hade lika dimmiga begrepp om maktgrupperingar och beslutsvägar i Washington som amerikanerna hade om



*En grupp människor försöker ta sig över muren till den amerikanska ambassaden i Saigon. Samtidigt sökte nordvietnameserna inta huvudstaden försöker rädda sydvietnameser ta sig till den plats från vilken helikoptertransporter sker*

tänkandet i Hanoi. Under det kalla kriget hade ingen vietnames möjlighet att försöka lära sig hur amerikaner tänker. Oförsonligheten i Vietnamkriget var således följden av en politisk kulturkonflikt där båda sidor satt fast i sin egen föreställningsvärld och sin egen svart-vita uppfattning om motståndaren. Något som bara skärptes ju längre kriget pågick. Genom att krigets höjdpunkt sammanföll med den internationella ungdomsrevolten 1968-70 spreds motsättningarna i stort sett världen runt och gav den världsvida generationskonflikten dess symbolfråga vilket

ytterligare intensifierade motsättningarna.

Tjugo år efter det att kriget 1975 avslutats samlades företrädare för Vietnam och Förenta staterna till konferenser där även personer som varit i beslutande ställning under kriget medverkade. Man kom gemensamt fram till att, om parterna haft klarare kännedom om varandras tänkande och målsättningar hade det kanske varit möjligt att på ett tidigt stadium neutralisera Vietnam och därmed undvika den väpnade konflikten. Kriget kunde dock åtminstone ha avslutats tidigare utan de enorma insatserna, den

våldsamma förstörelsen och de omkring en och en halv miljon döda. Det hade också krävt att man i båda läger inte suttit så ohjälpligt fast i sina egna föreställningsvärldar.

Resonemang av det här slaget kan naturligtvis föras i samband med de flesta konflikter, men det kan också finnas anledning att spekulera om vart det kunde ha barkat hän i konflikter som aldrig utlösts. Vilken uppfattning hade de gamla herrarna, som styrde i Moskva under det kalla kriget och vilkas världsbild hade byggts upp under Lenins och Stalins tid, om Sveriges verkliga avsikter bakom talet om absolut neutralitet, respektive vad trodde man i Stockholm om de gamla herrarnas tänkande angående hanteringen av Östersjöområdet vid en eventuell europeisk sammandrabbning? Varthän kunde ömsidiga missbedömningar ha fört? I den öppna konflikten mellan israeler och araber under senare tid har man kunnat undra om det inte hos de ledande på båda sidor finns en direkt strävan att inte förstå hur motståndaren tänker för att i stället med våld försöka förverkliga sin egen världsbild.

#### **HANS DAHLBERG**

*Artikeln som är hämtad ur tidskriften försvarets forum nr 3/02 är onekligen tänkvärd.*



## Höstutflykten går till Sparreholms Slott med Museer Lö 19.e okt

www.sparreholmslott.nu

Vi kommer att få göra en guidad rundvandring i slott och museer med nuvarande ägare Anna och Sven



Det nybyggda bilmuseet innehåller en av Europas finaste bilsamlingar med bilar från seklets början och framåt. Här kan du njuta av Gustav V:s Cadillac från 1939 renoverad till nyskick, eller en Cadillac V16 i originalskick från 1931 med kaross från Nordbergs i Stockholm samt mycket mycket mer. I taket hänger ett trettiotal modeller av veteranflygplan.

Vi besöker även utställningarna i vagnslidret med bla jukeboxar, hästvagnar samt en hel del annat från det mekaniska århundradet.

**Anmälan till Kent Hermansson senast 30 september.**

kentherman@telia.com

alt tfn 08-520 149 47, mob 0705 850 293.



Vi åter lunch i Sparreholm kl 1100 till självkostnadspris. Vi återkommer närmare med plats, pris mm. Visningen på Sparreholm börjar kl 1230 och tar ca 2 ½ tim Kostnad 90:- Resan genomföres med buss om vi får en sponsor. Alternativet är att vi organiserar samåkning i privatbilar Kostnad. Bensinpenngar.

**Alla Flottans Män inom regionen är välkomna att delta i denna resa .**

Färdvägen från Stockholm är E4:an söderut. Strax efter Södertälje svänger ni av E4:an vid Järna och följer väg 57 mot Katrineholm. Vid bensinmacken i Sparreholm (åk igenom byn) svänger ni höger och tar väg 53 mot Eskilstuna. Efter ca 2 km svänger ni höger vid Hyltinge kyrka varpå ni ser slottet.

## KLUBBSTUGAN

### Flottans män, Region Mitt 5-kampsmästerskap 2002

Flottans män Region Mitt genomförde traditionell 5-kamp 2002-08-24 på Muskö vid FM Nynäshamn's klubbstuga och inom MarinB Ost område i ett strålande väder och med stor uppslutning. Tävlände och supportrar uppgick till 55 personer



*Hemmalagets Kjell Lundin kämpar för att få hästskorna att lägga sig runt pinnen.*

Deltagande FM föreningar  
Haninge  
Norrtälje  
Nynäshamn  
Stockholm  
Södertälje  
Västerås .



*De tävlände lägger upp taktiken under tiden kaffet inmundigas.*

Vi saknade verkligen Gotland, Norrköping och Linköping men de har försäkrat att nästa år i Stockholm så kommer de också att delta.

Efter inledande förmiddagskaffe och visning av Muskövarvet med verkstäder började kampen.

Tävlingen genomfördes i grenar där iakttagelseförmåga, noggrannhet, träffsäkerhet, koordination och avståndsbedömning premierades.

Kampen blev mycket jämn och först efter noggrann kontrollräkning kunde segrande lag utses. Segrande lag blev Västerås som därmed erhöll en ny inteckning i vandringspokalen.



***Västeråslaget, vinnare av 5-kampen 2002.***

Efter tävlandet intogs en mycket god lunch som ICA Kvantum i Nynäshamn (Tävlingens huvudsponsor) hade iordningställt.



**Flottans Män Nynäshamn tackar ICA Kvantum för det ekonomiska stöd vi erhållit i samband med genomförandet av 5-kampen.**

**ÖPPET  
ALLA DAGAR  
8-22**

**ICA KVANTUM**

Nynäsvägen 44-46, Nynäshamn • Tel. 524 00 620

Medlemmarna uppmanas att ta tillfället i akt och besöka stugan i det vackra sensommarvädret.



**Välkomna**

att besöka stugan.

## **FLOTTANS MÄNS LOKALFÖRENING 11 I NYNÄSHAMN**

